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Legende
Landschaftspflegerische Maßnahmen

3 V

Verortung der Maßnahme6 A

Nr. der Maßnahme (gem. LBP)
Maßnahmentyp
Beschreibung der Maßnahme

Konliktbezug:6 A
Anlage eines Gehölzbestandes aus 
einheimischen Arten

1 B, 2 B, 5 L

5 V

6 A

7 A 6 A

3 V

3 V

3 V

3 V 3 V

2 VCEF

3 V

6 A

6 A

9 A

9 A

2 VCEF

9 A

2 VCEF

10 A2 VCEF3 V7 A 2 VCEF 2 VCEF 6 A9 A

3 V

Technische Planung

Baumfällungen

Baufeld/Baueinrichtungsflächen

Technische Planung: Neubau des Brücken-
bauwerkes, Anpassung der Straßenquerschnitte, 
Böschungen und weiteren Bereiche
Technische Planung: Errichtung einer Lärmschutzwand 
(Höhe zw. 3 und 5 m)

8 A

8 A
8 A

8 A

8 A

Räumliche Begrenzung des Baubetriebes, Schutz von an das Baufeld angrenzenden 
Gehölzen und empfindlichen Flächen (3 V)

Schutz von Gehölzen (3 V)

Kontrolle von Höhlenbäumen auf Fledermausbesatz (2 VCEF)

Anlage einer Ruderalflur (10 A)

Wiederherstellung der Böschungsbegrünung durch Baum-
und Strauchpflanzungen (9 A)

Anlage eines Gehölzbestandes aus einheimischen Arten (7 A)

Schutzzaun zum Schutz von Gehölzen und empfindlichen Flächen (3V)

Pflanzstandorte für die Pflanzung von Einzelgehölzen zur Kompensation 
des Gehölzverlustes gem. Baumschutzsazung (6 A)

Entsiegelung vollversiegelter Flächen und anschließende 
Ansaat einer Regio-Saatgut-Mischung (8 A)

Eingrünung der Lärmschutzwand (5 V)

Schutz des Bodens (Schutz von Böden bes. Bedeutung und Verdichtungs-
empfindlichkeit gem. NIBIS (LBEG) 2019) (4 V)

Konfliktbezug:7 A
Anlage eines Gehölzbestandes aus 
einheimischen Arten

1 B, 2 B, 5 L

Konfliktbezug:10 A
Anlage einer Ruderalflur

1 B, 2 B, 5 L

Konfliktbezug:1 VCEF

Schutz von Brutvögeln durch 
Bauzeitenregelungen

2 B Konfliktbezug:5 V
Eingrünung der Lärmschutzwand

6 L Konfliktbezug:9 A
Wiederherstellung der Böschungsbegrünung 
durch Baum- und Strauchpflanzungen

1 B, 2 B, 5 L

Konfliktbezug:6 A
Pflanzung von Einzelgehölzen zur Kompensation
des Gehölzverlustes gem. Baumschutzsatzung

5 L

3 V
Räumliche Begrenzung des Baubetriebes, Schutz 
von Gehölzen und Schutz empfindlicher Flächen 
durch entsprechende Schutzeinrichtungen

Konfliktbezug: 1 - 2 B, 3 - 4 Bo, 5 L

Konfliktbezug:2 VCEF
Kontrolle von Höhlenbäumen auf 
Fledermausbesatz

2 B

Konfliktbezug:4 V
Schutz des Bodens

3 - 4 Bo

Konfliktbezug:8 A
Entsiegelung vollversiegelter Flächen und an-
schließende Ansaat einer Regio-Saatgut-Mischung

3 - 4 Bo

Grundlagen
Vermessung Bestand

Kataster/Flurstücksgrenzen
Vermessung Gebäudebestand

Untersuchungsraum

Baumbestand (nachrichtliche Darstellung)
Suchraum für die Anbringung von Fledermauskästen
(Nachrichtliche Darstellung)

B 6, Neubau BW 5403 Unterführung B 494 und DB in Hildesheim

Unterlage/Blatt-Nr.:

Maßstab: 1:1.000

Landschaftspflegerischer 
Begleitplan (LBP)

Maßnahmenplan

08.06.2022

08.06.2022

08.06.2022

Krause

Krause

Schneider

U 9.2/ Bl. 1
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